
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO I VENTANIA, 14 DE JANEIRO DE 2021 EDIÇÃO N° 196 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 

Ano I – Edição n° 196 – Ventania, 14 de janeiro de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

P O R T A R I A  N°  0 2 2 / 2 0 2 1 
Nomeia Chefe da Divisão Pedagógica, e da outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto no Art. 39, 40 e 42, 
da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E : 
Nomear a Sra. DANIELE BITTENCOURT, portadora da cédula de identidade n° RG-9.701.164-8/PR e do CPF/MF n° 055.159.059-97, para 

exercer o cargo de CHEFE DA DIVISÃO PEDAGÓGICA do Quadro de Cargos de Provimento em Comissão a partir desta data, percebendo vencimentos 
equivalentes ao símbolo CC-3 da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos treze dias de janeiro de 2021. 
JOSÉ LUIZ BITENCOURT 

Prefeito Municipal 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2021 
O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando no dia vinte e sete de janeiro de 2021 às 
09:00 horas, licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por item, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica devidamente constituída 
visando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção e demais materiais para reparos e reformas de prédios públicos 
municipais do tipo maior percentual de desconto por item, com base na tabela SINAPI, visando o atendimento das Secretarias Municipais de Assistência 
Social, Educação, Administração,  Obras e Serviços Públicos e Saúde, por um período de 12 (doze) meses, conforme discriminados no edital e seus anexos, 
cuja cópia poderá ser adquirida na sede da Prefeitura Municipal, na Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825, Centro, Ventania/PR, no site 
www.ventania.pr.gov.br. Entrega das propostas até às 09:00 horas do dia 27/01/2021. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30 às 11h00 e 13h30 
às 17h00hs. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos treze dias de janeiro de 2021. 

José Luiz Bitencourt 
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 2/2021 

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando no dia vinte e sete de janeiro de 2021 às 
14:00 horas, licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é o registro de preço para futuras e eventuais aquisições de 
lubrificantes, aditivos, graxas, destinados para a manutenção dos veículos e maquinas da frota municipal, conforme discriminados no Termo de Referencia – 
ANEXO I do Edital. O valor máximo global aceito pela Administração para as aquisições é de R$ 461.484,00 (quatrocentos e sessenta e um mil quatrocentos e 
oitenta e quatro reais). As despesas decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do município. 
Acolhimento das propostas a partir das 09 horas do dia 15/01/2021. Data limite para acolhimento de proposta: até às 09 horas do dia 27/01/2021. Data início 
da fase de lances: 27/01/2021 às 14:00 horas. Cópia do edital e seus anexos pode ser baixada no site www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão. 
Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos treze dias de janeiro de 2021. 

José Luiz Bitencourt 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
Vigência Valor total - R$ 

Início Término  
4.270,80 06/01/2021 04/07/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: ANDRE ANTONIO SABINO ME 
NATUREZA: CONTRATO N° 1/2021 - REF. PREGÃO 32/2020 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CAMA MESA E BANHO DESTINADOS A SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
Vigência Valor total - R$ 

Início Término  
7.340,20 06/01/2021 04/07/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA 
NATUREZA: CONTRATO N° 2/2021 - REF. PREGÃO 32/2020 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CAMA MESA E BANHO DESTINADOS A SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1/2021 
Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 1/2021 para a Aquisição de lona plástica reforçada dupla face 
destinado para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento. 
Empresa: CASTROLANDA-COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LTDA - CNPJ Nº 76.108.349/0015-09 
Valor Global: R$ 1.797,40 (Um Mil, Setecentos e Noventa e Sete Reais e Quarenta Centavos). 
Dotação: 

Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2021 1910 09.001.10.301.0010.2024 303 3.3.90.30.24.00 Do Exercício 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos quatorze dias de janeiro de 2021. 

José Luiz Bitencourt 
Prefeito Municipal 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-01-14T17:21:27-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2021-01-14T17:21:50-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA




